Respondens autem Jesus, dixit: *Nescitis quid petatis?* Nesciebant etenim quid peterent, qui in regno cœlestis patriæ quemquam ad sinistram Christi sedurum esse putabant, cum in illa discretionem novissimi examinis omnes electi ad dextram summi regis ac judicis legantur esse statuendi. Nil quippe sinistrum vita illa, nil habet felicitas æterna reprobum, nil pax sempiterna recipit caducum. Sinistra autem Christi cum in bono accipitur, præsens sanctæ Ecclesiæ vita intelligitur, unde scriptum est: *Longitudo dierum in dextra ejus, in sinistra ejus divitiæ et gloria* (Proverb. iii). Longitudo quippe dierum in dextra, sapientia videlicet nostri Redemptoris est, quia in illa supernæ habitationis patria electis, et angelis, et hominibus, lux indefectiva donatur. In sinistra illius divitiæ et gloria, quia et in hujus exsilio peregrinationis divitiis virtutum et gloria fidei, donec ad æterna perveniamus, reficimur. De qua videlicet gloria dicit Apostolus: *Et gloriamur in spe gloriæ filiorum Dei: non solum autem, sed et gloriamur in tribulationibus* (Rom. v). De quibus item divitiis: *Quia in omnibus, inquit, divites facti estis in illo, in omni verbo et in omni scientia* (I Cor. i). Nesciebant quid peterent, quia autumabant humano arbitrio prælegi [Al., prælegi] posse, quibus quisque sedibus in futuro, qua retributione donetur. Et potius Dominum precabantur ut fiduciam et gloriam spei quam habebant usque ad finem firmum bene merendo perducerent, scientes quia quidquid boni agerent, ipse inæstimabili mercede remuneraret. Et quidem laude digna est pia simplicitas eorum, qui fiducia devotæ mentis sedere in regno circa Dominum poscebant, sed multo dignius laudabitur prudens humilitas ejus, qui conscientia [Al., consciis] propriæ fragilitatis aiebat, *Elegi abjectus esse in domo Dei mei magis, quam habitare in tabernaculis peccatorum*. Nesciebant quid peterent, qui sublimitatem potius præmiorum a Domino, quam operum perfectionem quærebant. Sed cœlestis eos magister quid primo quærendum esset insinuans, revocat ad viam laboris qua ad bravium pertingere possint retributionis.

Potestis, inquit, bibere calicem quem ego bibiturus

sum? Calicem suum dicit amaritudinem passionis, A quæ infidelium acerbitate crebro iustis offertur. Nam hanc quisquis humiliter, patienter, gaudenter pro Christo suscipit, merito cum illo sublimiter regnabit. Quia ergo filii Zebedæi dum illo sedere desiderabant, admonet eos primo passionis suæ sequi exempla, et ita demum aptare [Al., optare] majestatis culmen appetere. Quem vivendi ordinem cunctis fidelibus sequendum docet Apostolus, dicens: Si enim complantati facti sumus similitudini mortis ejus, simul etiam et resurrectionis ejus erimus (Rom. vi).